
ESTADO DO RIO GRANDEDO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246
www. dilermandodeaguiar.rs.gov.brBELLARÁ

Portaria nº 174/2025/GP de 22.05.2025

Jorge Alberto Pereira Saidelles, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei

573/2011,

RESOLVE:

Nomear a servidora, Eliane Cardozo Rodrigues, matricula 1179, professora de

educação infantil e anos iniciais, lotada na Secretaria de Educação, como Diretora Substituta

da EMEI Criança Feliz, pelo período de afastamento legal da professora Daniela Raquel

Muller, a partir de 09 de maio a 05 de setembro de 2025.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 22(vinte dois) dias do mês de

maio do ano de 2025(dois mil e vinte e cinco).

Registre-se e Publique-se,

ego Alleho TD

Jorge Alberto Pereira Saidelles
Prefeito Municipal

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.


